1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Об утверждении Прейскуранта на платные услуги,

предоставляемые муниципальным казенным

учреждением «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных

услуг городского округа Чехов»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы),

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными

учреждениями городского округа Чехов», решения Совета депутатов

городского округа Чехов от 29.03.2018 № 40/3-2018 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным

казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг городского округа Чехов», письмом

муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа

Чехов» от  06.03.2024 № 01-09169-01-095/47-2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прейскурант на платные услуги, предоставляемые

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа

Чехов» (прилагается).

2

2. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского

округа Чехов» (Долгобрюхов Д.В.) обеспечить доступность информации

о перечне платных услуг с указанием их стоимости.

3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление Администрации городского округа Чехов

от 13.02.2023 № 232-ПА «Об утверждении Прейскуранта на платные услуги,

предоставляемые муниципальным казенным учреждением

«Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг городского округа Чехов»;

3.2. постановление Администрации городского округа Чехов

от 16.06.2023 № 1479-ПА «О внесении изменения в Прейскурант   на платные

услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением

«Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг городского округа Чехов, утвержденный

постановлением Администрации городского  округа  Чехов  13.02.2023

№ 232-ПА».

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю.

Глава городского округа Чехов   М.Н. Собакин

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от

№

Прейскурант

на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным

учреждением «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг городского округа Чехов»

№п/п Наименование услуги Стоимость услуг (руб.)

1. Ведение информационной базы по учету

граждан, зарегистрированных в жилищном

фонде, находящемся в управлении

управляющих организаций на территории

городского округа Чехов1

11,38

за лицевой счет

2. Оформление сертификата ключа проверки электронной подписи

удостоверяющим центром для различных информационных систем1

2.1. При выполнении роли Сервисного центра:

L-агент

Подключение

S-агент

Подключение

Продление

10 % от Тарифного плана

Удостоверяющего центра

7 % от Тарифного плана

Удостоверяющего центра

17 % от Тарифного плана

Удостоверяющего центра

3. Организация предоставления услуг в сфере обязательного медицинского

страхования в муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского

округа Чехов»1

3.1. Оформление и выдача полиса обязательного

медицинского страхования

50,00

4. Выездное обслуживание по предоставлению государственных и муниципальных

услуг физическим и юридическим лицам муниципальным казенным

учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг городского округа Чехов»2

4.1. Выезд к заявителю для приема заявления и

документов, необходимых для

предоставления государственной

(муниципальной) услуги

1 заявление 1 100,00

4

4.2. Прием дополнительного заявления (пакета

документов) в рамках выездного

обслуживания

каждое

последующее

заявление

550,00

4.3. Доставка результата предоставления

государственной (муниципальной) услуги

1 пакет документов 700,00

5. Заключение с физическим лицом договора добровольного страхования со

страховой организацией путем вручения страхователю (физическому лицу)

договора страхования (коробочный продукт)1

5.1. Коробочный страховой продукт (страхование

имущества физических лиц)

40% от суммы страховой премии

(взноса)

5.2. Коробочный страховой продукт (страхование

от несчастных случаев)

40% от суммы страховой премии

(взноса)

5.3. Коробочный страховой продукт (страхование,

обеспечивающее медицинскую поддержку

при вакцинации, связанной с COVID 19)

40% от суммы страховой премии

(взноса)

5.4. Коробочный страховой продукт (страхование,

обеспечивающее профилактику и лечение

заболеваний, переносимых клещами)

35%

от суммы страховой премии

(взноса)

6. Услуги по ЕТК Стрелка1 1 шт. 10,00

7. Распространение информационно-рекламных материалов1

7.1. Размещение рекламных стикеров внутри

помещения (формат А4)

1ед./мес. 1 500,00

7.2. Распространение рекламных листов бумаги

размером А4, на одной стороне которых

размещается выписка из электронного

журнала АИС МФЦ  (формат А4)

1 ед. 2,00

7.3. Размещение рекламной информации в рамке

(формат В1 700х1000 мм)

1 ед./мес. 5 000,00

7.4. Распространение информационных листовок

формат 1/3 А4

1 шт. 11,00

8. Прием заявлений на письменный перевод

документов, включая перевод документов с

нотариальным заверением подписи

переводчика1:

- стандартный документ

- документ, требующий расчета стоимости

1 шт.

1 шт.

300,00

400,00

9. Прием заявлений на предоставление займа

субъектам малого и среднего

предпринимательства Московской области1

1 шт. 250,00

10. Оказание услуг по распространению

физическим лицам электронных средств

регистрации проезда (транспондеров),

оплаченных на сайте принципала1

1 ед. 230,00

11. Оказание услуг по приему документов,

идентификации личности и сверке

документов для выдачи квалифицированного

1 ед. 500,00

5

сертификата ключа проверки электронной

подписи1

12. Оказание услуг по предоставлению эфирного времени на жидкокристаллических

дисплеях1

12.1. Размещение видеоконтента на оборудовании

принципала в помещении МФЦ

1 ед. 1 900,00

12.2. Размещение видеоконтента на оборудовании

принципала в помещении МФЦ, с вещанием

регионального канала

1 ед. 900,00

12.3. Размещение оборудования принципала в

кабинете руководителя МФЦ

1 ед. 900,00

12.4. Размещение видеоконтента принципала на

всех единицах оборудования принципала в

помещении МФЦ, без учета трансляции

новостного видеоконтента Московской

области

 1 минута эфирного

времени

1,00

13. Оказание услуг по организации платежных

переводов1

0,25 %

от общей суммы поступлений в

месяц, за исключением платежей

по оплате государственной

пошлины, налогов и иных

бюджетных платежей

14. Размещение оборудования в секторе ожидания и информирования МФЦ1

14.1. Размещение платежных терминалов 1 шт./месяц 4 000,00

14.2. Размещение аппаратов снековой продукции,

кофейных аппаратов
1 аппарат/месяц 5 000,00

14.3. Размещение фотокабины:

- Центральный офис

- Отделение МФЦ

1 шт./месяц

8 000,00

5 000,00

14.4. Размещение рекламной видео-стойки 1 шт./месяц 10 000,00

14.5. Оказание услуг по размещению

копировальных автоматов (печать,

сканирование, копирование, email и usb):

- Центральный офис

- Отделение МФЦ

1 автомат/месяц

3 200,00

2 000,00

15. Оказание юридических услуг2

15.1. Составление гражданско-правовых договоров

для физических лиц:

договор дарения, договор купли-продажи:

квартиры, жилого/нежилого помещения,

гаража, земельного участка (без строений),

земельного участка с жилым домом, гаражом

1 услуга

 (два участника,

один объект

договора)

2 900,00

1 услуга

(более двух

участников или

более одного

объекта договора)

3 400,00

6

15.2. Составление срочных гражданско-правовых

договоров для физических лиц (в течение 1

часа):

договор дарения, договор купли – продажи:

квартиры, жилого/нежилого помещения,

гаража, земельного участка (без строений),

земельного участка с жилым домом, гаражом

1 услуга

(два участника,

один объект

договора)

3 900,00

1 услуга

 (более двух

участников или

более одного

объекта договора)

4 400,00

15.3. Составление гражданско-правовых договоров

для физических лиц:

- договор безвозмездного пользования жилым

помещением

- договор найма жилого помещения

- договор аренды жилого помещения

1 договор  500,00

15.4. Составление искового заявления в суд общей

юрисдикции и арбитражный суд для

физического лица

1 услуга

5 000,00

16. Размещение видеоролика без звука на LCD-мониторе1

до 10 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 5 616,00

до 10 сек. 72 проката (показа) в день 2 808,00

до 10 сек. 48 прокатов (показов) в день 1 872,00

до 10 сек. 24 проката (показа) в день 936,00

до 15 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 8 424,00

до 15 сек. 72 проката (показа) в день 4 212,00

до 15 сек. 48 прокатов (показов) в день 2 808,00

до 15 сек. 24 проката (показа) в день 1 404,00

до 20 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 11 232,00

до 20 сек. 72 проката (показа) в день 5 616,00

до 20 сек. 48 прокатов (показов) в день 3 744,00

до 20 сек. 24 проката (показа) в день 1 872,00

до 30 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 16 848,00

до 30 сек. 72 проката (показа) в день 8 424,00

до 30 сек. 48 прокатов (показов) в день 5 616,00

до 30 сек. 24 проката (показа) в день 2 808,00

17. Привлечение реальных покупателей

банковских продуктов и небанковских

сервисов

Исходя из общего количества

состоявшихся и подтвержденных

сделок реальных покупателей

по банковским продуктам и/или

небанковским сервисам

18. Предоставление организациям рабочего места

для оказания услуг населению

1 м2/месяц 6 300,00

1Оплата услуги осуществляется Заказчиком
2Оплата услуги осуществляется Заявителем